
 

Processo nº 2023-6CS7Z 

      
 

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - SECTI 

Avenida Fernando Ferrari, 1080, Ed. América Centro Empresarial, Torre Norte, 2º Andar, 

 Mata da Praia, Vitória/ES. CEP 29.066-380 / Tel.: 27 3636 1800 

 

Contrato nº 025/2023 

Processo E-docs n° 2023-6CS7Z 

 

 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 025/2023 

 

 

 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

Nº. 025/2023 CELEBRADO ENTRE O GOVERNO 

DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR 

INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, 

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E DELTA 

AUTOMOTORES EIRELI. 

 

 

1 – Do objeto 

 

Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento conceder Reajuste de 4,505940% (quatro 

inteiros e quinhentos e cinco mil, novecentos e quarenta milionésimos porcento), conforme 

previsto na Cláusula Quarta do Contrato Primitivo, o qual passará a ter os valores abaixo 

especificado. 

 

 

Valor pago 

mensalmente 

Período para Cálculo do Índice 

(INPC) 
Valor 

percentual 

correspondente 

Valor corrigido 

Data inicial Data final 

R$ 23.980,00 Jun/2023 Mai/2024 3,335650% R$ 24.779,89 

 

2 - Da ratificação  

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 

 

 

 

Vitória/ES, [data da assinatura eletrônica]. 

 

  
(Assinado Eletronicamente) 

_____________________________________ 

BRUNO LAMAS SILVA 
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia,  

Inovação e Educação Profissional - SECTI 

20
25

-5
8Z

M
9X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/0
1/

20
25

 1
6:

17
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

BRUNO LAMAS SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SECTI - SECTI - GOVES
assinado em 29/01/2025 16:17:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/01/2025 16:17:29 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GILCILENE GONZAGA DE OLIVEIRA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SECTI - SUCOV - SECTI - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-58ZM9X
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